

Заказчик	МП "ВПЭС" 188644, Россия, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 6-а, 8(81370)25-412		Форма по ОКУД	Код
	(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "МЭС" 197110 Санкт-Петербург пр-т Левашовский, д.13, литер 3, ком. 7		по ОКПО	03283122
Стройка	2БКТП-1250/10/0,4 кВ, КП-10 кВ от РП-1 до 2БКТП, L=1,5 км. КП-10 кВ от РП-6 до ТП-157 L=0,9 км. КП-10 кВ ф.525-303 РУ-10 кВ ТП-293 до РУ-10 кВ проектируемой 2БКТП L=0,6 км, для технологического присоединения Заявителя МКУ "Единая служба заказчика" ВР ЛО"		по ОКПО	73270730
Объект	2КЛ-10 кВ от т. врезки в КЛ-10 кВ ф.403-05 до РУ-10 кВ 2КТП			
	(наименование, адрес)			
	(наименование)		Вид деятельности по ОКДП	
			Договор подряда (контракт)	
			номер	ОКО-11/2023
			дата	17.07.2023
			Вид операции	
			Номер документа	
			Дата составления	
			с	по
			2	23.05.2024
			01.03.2024	23.05.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Благоустройство													
Вывоз лишнего грунта													
1	1	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			107,22	42,98	1,1	5 069,15	9,55	48 410,38	
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3													
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расч.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1													
Всего по позиции													
2	2	ФССЦпг-03-21-01-080	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 80 км	1 т груза			107,22	38,97	1,1	4 596,20	9,55	43 893,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
Всего по позиции											4 596,20	43 893,71
Водоотведение												
3	3	ФЕР01-02-068-01	Водоотлив: из траншей	100 м3			0,22					
Объем=22 / 100												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
		1 ОТ						669,24	1,1	161,96	34,54	5 594,10
		2 ЭМ						846,56	1,1	204,87	9,55	1 956,51
		ЗТ		чел.-ч	85,8	1,1	20,7636					
Итого по расценке												
		ФОТ						1 515,80		366,83		7 550,61
		Пр/612-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			161,96		5 594,10
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			144,14		4 978,75
										66,40		2 293,58
Всего по позиции											577,37	14 822,94
Перемещение привезенного плодородного грунта в отвал												
4	4	ФЕР01-01-030-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3			0,265					
Объем=265 / 1000												
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
		2 ЭМ						434,89	1,1	126,77	9,55	1 210,65
		3 в т.ч. ОТМ						74,25	1,1	21,64	34,54	747,45
		ЗТМ		чел.-ч	5,5	1,1	1,60325					
Итого по расценке												
		ФОТ						434,89		126,77		1 210,65
		Пр/612-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			21,64		747,45
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			19,91		687,65
										9,95		343,83
Всего по позиции											156,63	2 242,13
5	5	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2			24					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>Объем=(200*12) / 100</p> <p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1</p>												
			1 ОТ					317,60	1,1	8 384,64	34,54	289 605,47
			4 М					2 034,00		48 816,00	4,35	212 349,60
			ЗТ	чел.-ч	40	1,1	1056					
			Итого по расценке					2 351,60		57 200,64		501 955,07
			ФОТ							8 384,64		289 605,47
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			8 636,18		298 293,63
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			6 036,94		208 515,94
			Всего по позиции							71 873,76		1 008 764,64
6	6	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2			24					
<p>Объем=(200*12) / 100</p> <p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1</p>												
			1 ОТ					44,42	1,1	1 172,69	34,54	40 504,71
			2 ЭМ					301,40	1,1	7 956,96	9,55	75 988,97
			3 в т.ч. ОТм					31,78	1,1	838,99	34,54	28 978,71
			4 М					24,40		585,60	4,35	2 547,36
		16.2.02.07	Семена газонных трав	кг	2		48					
		ЗТ	чел.-ч	чел.-ч	5,25	1,1	138,6					
		ЗТм	чел.-ч	чел.-ч	2,74	1,1	72,336					
		Итого по расценке						370,22		9 715,25		119 041,04
		ФОТ								2 011,68		69 483,42
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			2 072,03		71 567,92
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 448,41		50 028,06
			Всего по позиции							13 235,69		240 637,02
7	7	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг			65,4	146,25		9 584,75	4,35	41 606,66
(Озеленение. Защитные лесонасаждения)												
			Всего по позиции							9 584,75		41 606,66
8	8	ФЕР31-01-066-01	Резка затвердевшего цементобетонного покрытия нарезчиком швов с алмазным диском на глубину 50 мм при ширине пропила 3 мм	100 м			0,325					
Объем=32,5 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗМ=1,1									
			1 ОТ					29,67	1,1	10,61	34,54	366,47
			2 ЭМ					2 204,56	1,1	788,13	9,55	7 526,64
			3 в т.ч. ОТм					140,78	1,1	50,33	34,54	1 738,40
			4 М					2,56		0,83	4,35	3,61
П,Н			01.7.17.06 Диск отрезной алмазный	шт	0							
			ЗТ	чел.-ч	3,57	1,1	1,276275					
			ЗТм	чел.-ч	10,83	1,1	3,871725					
			Итого по расценке					2 236,79		799,57		7 896,72
			ФОТ							60,94		2 104,87
			Пр/812-025.0-1 НР Аэродромы	%	107		107			65,21		2 252,21
			Пр/774-025.0 СП Аэродромы	%	69		69			42,05		1 452,36
			Всего по позиции							906,83		11 601,29
9	9	ФЕР27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2); однослойных	1000 м2			0,0325					
			Объем=32,5 / 1000									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗМ=1,1									
			1 ОТ					269,61	1,1	9,64	34,54	332,97
			2 ЭМ					9 107,28	1,1	325,59	9,55	3 109,38
			3 в т.ч. ОТм					510,22	1,1	18,24	34,54	630,01
			4 М					21 490,20		698,43	4,35	3 038,17
			ЗТ	чел.-ч	33	1,1	1,17975					
			ЗТм	чел.-ч	44,36	1,1	1,58587					
			Итого по расценке					30 867,09		1 033,66		6 480,52
			ФОТ							27,88		962,98
			Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%	147		147			40,98		1 415,58
			Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%	134		134			37,36		1 290,39
			Всего по позиции							1 112,00		9 186,49
10	10	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,065					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
			1 ОТ					154,49	1,1	11,05	34,54	381,67
			2 ЭМ					4 510,84	1,1	322,53	9,55	3 080,16
			3 в т.ч. ОТм					101,52	1,1	7,26	34,54	250,76
			4 М					1 056,43		68,67	4,35	298,71
П.Н		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	16,63	1,1	1,189045					
		ЗТм		чел.-ч	7,86	1,1	0,56199					
			Итого по расценке					5 721,76		402,25		3 760,54
			ФОТ							18,31		632,43
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			26,92		929,67
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			24,54		847,46
			Всего по позиции							453,71		5 537,67
11	11	ФССЦ-04.2.01.01-0046	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I (Автомобильные дороги) Объем=1,56*2,4	т			3,744	503,58		1 885,40	4,35	8 201,49
			Всего по позиции							1 885,40		8 201,49
12	12	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т			0,104					
			Объем=104/1000									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
			2 ЭМ					39,10	1,1	4,47	9,55	42,69
			3 в т.ч. ОТм					7,15	1,1	0,82	34,54	28,32
Н		01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,10712					
		ЗТм		чел.-ч	0,66	1,1	0,075504					
			Итого по расценке					39,10		4,47		42,69
			ФОТ							0,82		28,32
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1,21		41,63
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			1,10		37,95
			Всего по позиции							6,78		122,27
13	13	ФССЦ-01.2.01.01-1010	Битум нефтяной дорожный БНД 130/200	т			0,104	1 650,20		171,62	4,35	746,55
			(Автомобильные дороги) Объем=104/1000									
			Всего по позиции							171,62		746,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	14	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			26	3,28	1,1	93,81	9,55	895,89
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
Всего по позиции										93,81		895,89
15	15	ФССЦпг-03-21-01-080	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 80 км	1 т груза			26	38,97	1,1	1 114,54	9,55	10 643,86
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
Всего по позиции										1 114,54		10 643,86
16	16	ФЕР23-04-011-02	Установка полимерных люков круглых на газонах	шт			1					
Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
Н		1 ОТ		шт	1	0		24,51	0,66	16,18	34,54	558,86
		2 ЭМ		чел.-ч	2,95	0,66		33,30	0,66	21,98	9,55	209,91
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,8	0,66		8,68	0,66	5,73	34,54	197,91
		4 М						31,01	0	0,00	4,35	
		08.1.02.06 Лазы и люки										
Итого по расценке								88,82		38,16		768,77
ФОТ										21,91		756,77
Пр812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода				%	117		117			25,63		885,42
Пр774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода				%	74		74			16,21		560,01
Всего по позиции										80,00		2 214,20
17	17	ФЕР23-04-011-02	Установка полимерных люков круглых на газонах	шт			1					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1												
Итого по расценке												931,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Н	08.1.02.06 Лазы и люки	2 ЭМ						33,30	1,1	36,63	9,55	349,82
		3 в т.ч. ОТМ						8,68	1,1	9,55	34,54	329,86
		4 М						31,01		31,01	4,35	134,89
		шт	1				1					
		чел.-ч	2,95			1,1	3,245					
		3Т										
		3Тм				1,1	0,88					
		Итого по расценке						88,82		94,60		1 415,91
		ФОТ								36,51		1 261,06
		Пр/812-018.0-1 НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода			117		117			42,72		1 475,44
	Пр/774-018.0 СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода				74		74			27,02		933,18
		Всего по позиции						164,34				3 824,53
		Люк пластмассовый	шт				1	1 149,43		1 149,43	4,35	5 000,02
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)										
		Цена=5000/4,35										
		Всего по позиции						1 149,43				5 000,02
		Чистка дренажной канавы										
		19 ФЕР88-22-2 Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	м				70					
		Приказ от Производствo ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗМ=1,1										
		07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3										
	1 ОТ											
		3Т			0,62	1,1	47,74	4,69	1,1	361,13	34,54	12 473,43
		Итого по расценке						4,69		361,13		12 473,43
		ФОТ								361,13		12 473,43
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%		102		102			368,35		12 722,90
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%		54		54			195,01		6 735,65
		Всего по позиции						924,49				31 931,98
		Правка бордюрных камней										
		20 ФЕР27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м				0,12					
		Объем=(12*1) / 100										
	Приказ от Производствo ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территории общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗМ=1,1											
		07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3										
		1 ОТ						590,51	1,1	77,95	34,54	2 692,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						73,02	1,1	9,64	9,55	92,06
		3 в т.ч. ОТм						8,70	1,1	1,15	34,54	39,72
		4 М						3 690,05		442,81	4,35	1 926,22
H		13.2.03.02 Камни бортовые		M	100		12					
		ЗТ		чел.-ч	69,8	1,1	9,2136					
		ЗТм		чел.-ч	0,65	1,1	0,0858					
		Итого по расценке						4 353,58		530,40		4 710,67
		ФОТ								79,10		2 732,11
		Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147			116,28		4 016,20
		Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134			105,99		3 661,03
		Всего по позиции								752,67		12 387,90
Итого по разделу 1 Благоустройство :												
		Итого прямые затраты (справочно)								94 318,63		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								10 232,81		
		Эксплуатация машин								9 797,57		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								953,71		
		Материалы								63 414,55		
		Перевозка								10 873,70		
		Строительные работы								113 889,17		
		Строительные работы								103 015,47		
		в том числе:										
		оплата труда								10 232,81		
		эксплуатация машин и механизмов								9 797,57		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								953,71		
		материалы								63 414,55		
		накладные расходы								11 559,56		
		сметная прибыль								8 010,98		
		Перевозка								10 873,70		
		Итого ФОТ (справочно)								11 186,52		
		Итого накладные расходы (справочно)								11 559,56		
		Итого сметная прибыль (справочно)								8 010,98		
		Итого по разделу 1 Благоустройство								113 889,17		
Итого по акту:												
		Итого прямые затраты (справочно)								94 318,63		826 705,18
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								10 232,81		353 441,27
		Эксплуатация машин								9 797,57		93 566,79
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								953,71		32 941,14
		Материалы								63 414,55		275 853,28
		Перевозка								10 873,70		103 843,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							113 889,17		1 502 671,62
			Строительные работы							103 015,47		1 398 827,78
			в том числе:									
			оплата труда							10 232,81		353 441,27
			эксплуатация машин и механизмов							9 797,57		93 566,79
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							953,71		32 941,14
			материалы							63 414,55		275 853,28
			накладные расходы							11 559,56		399 267,00
			сметная прибыль							8 010,98		276 699,44
			Перевозка							10 873,70		103 843,84
			Итого ФОТ (справочно)							11 186,52		386 382,41
			Итого накладные расходы (справочно)							11 559,56		399 267,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							8 010,98		276 699,44
			НДС 20%							22 777,83		300 534,32
			ВСЕГО по акту							136 667,00		1 803 205,94



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 [подпись]



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 [подпись]